Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  24
п. Алексеевск                                                                         20 апреля  2015 г

«О проведении месячника по санитарной

очистке и благоустройству территории

 Алексеевского муниципального образования»

В целях  улучшения санитарно-эпидемиологической  обстановки, санитарного и экологического состояния населенных пунктов территорий Алексеевского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 10,11 Федерального  закона №52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»,  ст.14 гл. 3 Федерального закона №131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами  благоустройства территории   Алексеевского муниципального образования, утвержденными решением Думы Алексеевского муниципального образования № 65/02 7.03.2013 г., руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству территории  Алексеевского муниципального образования с  20 апреля 2015 года по 20  мая 2015 года.

2. Объявить  субботники: 30 апреля 2015 года, посвященный празднику Весны и Труда, 08 мая 2015 года, посвященный празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству подведомственных территорий к субботникам с привлечением населения, организаций и учреждений к уборке улиц, дорог, газонов, зеленых зон и т.д. (Приложение №1).

4. Заместителю председателя координационного совета (Унжаковой Р.И.), взять под контроль организацию мероприятий по очистке территорий вокруг предприятий торговли, павильонов, магазинов предприятий общественного питания и бытового обслуживания населения.

5. Рекомендовать Алексеевской участковой больнице (Таркова С.И); МКУ КДЦ «Лира» (Кузнецовой Л.Л.); ОГКУ Противопожарная служба Иркутской области ПЧ- 153 (Снегирев В.В.); филиал ООО «Алексеевская РЭБ флота» (Кушнир С.И.); филиал Алексеевский ЛПК (Селиванов С.М.); МКОУ СОШ (Калына Н.А.); МКДОУ Детский сад № 1 (Пономарева О.Г.); МКДОУ Детский сад № 2 (Подкорытова О.М.);  Алексеевское почтовое отделение  № 12 (Красноштанова И.М.);  Алексеевское отделение Сбербанка (Сергачева С.В.); ООО «Благо» (Унжакова Т.В.);  Киренское отделение ООО «Иркутская Энергосбытовая компания» (Владимиров В.В.)  организовать работу по очистке прилегающих территорий, провести мероприятия по благоустройству вокруг ведомственных зданий.

6. Администрации Алексеевского муниципального образования (Черных Е.В.) подготовить обращение к населению Алексеевского муниципального образования о принятии активного участия в проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Алексеевского муниципального образования.

7. Председателю Думы Алексеевского муниципального образования (Дрозда С.А.) организовать работу совместно с депутатами по закрепленным участкам п. Алексеевск, п. Воронежский с населением по санитарной очистке и благоустройству прилегающих  придомовых территорий.
8. Администрации Алексеевского муниципального образования (Кравченко И.А.), (Иксанова И.Г.) организовать субботники санитарной очистки на кладбищах п. Алексеевск, п. Воронежский.

9. Рекомендовать Уполномоченному полиции МО МВД России «Киренский»  (Смирнову А.М.):

- активизировать работу по усилению контроля за санитарным содержанием и  предупреждению образования несанкционированных свалок и их ликвидации в частном секторе;

- в целях недопущения образования несанкционированных свалок на участках автодорог ужесточить контроль за  автотранспортом, перевозящим строительный мусор и твердые бытовые отходы;

10. Запретить сжигание мусора на территории Алексеевского муниципального образования.
11. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки и благоустройства (Приложение № 2).

12.   Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 20 мая 2015 года.

13. Настоящее постановление опубликовать в  муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Алексеевского муниципального образования                                    И.А.Кравченко
Приложение № 1

к постановлению
Администрации Алексеевского муниципального образования № 24 от 20.04.2015 г

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Алексеевского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование работ
	Наименование улиц, скверов
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Уборка прилегающих  территорий в период месячника
	По территории обслуживания
	Апрель

май
	Филиал ООО «Алексеевская РЭБ флота»;
Филиал «Алексеевский ЛПК»;ООО «Благо»;
Аптека № 106;Лесничество;
Алексеевская участковая больница; Отделение Сбербанка п. Алексеевск;
АТС Киренского РУС;
 Алексеевское почтовое отделение  № 12; Киренские электрические сети; Библиотека; МКУ КДЦ «Лира»; Противопожарная служба Иркутской области ПЧ-153, Фельдшерский пункт, библиотека, клуб в  п. Воронежский;

	2.
	Уборка  прилегающих территорий школы и вне территории за забором в радиусе 5 метров, школьный парк, стадион, сквер Памяти. Разбить  клумбы, посадить цветы на территории образовательного учреждения
	Ул. Чапаева,47
	Апрель, май
	МКОУ СОШ
п. Алексеевск

	3.
	Уборка  территорий  и вне территории за забором по периметру не менее 5 метров.

 Разбить  клумбы, посадить цветы на территории дошкольного учреждения
	Ул. Чапаева,46,43
	Апрель, май
	МКДОУ п. Алексеевск
Детский сад № 1, № 2
Детский сад – школа п. Воронежский

	4.
	Уборка прилегающих территорий.
Разбить клумбы, посадить цветы.
	По территории обслуживания
	Апрель, май
	Магазины: «Радуга», «Оникс+», «Рубин», «Антошка», «Фортуна», «Глобус»,  «Вояж», «Пеликан», «Непоседа», «Подарки», «Для Вас», «Алмаз», «Шанс», «Русь», «Янтарь», «Весна», «Ника», «Феникс», «Терминал», «Оникс», «Трейдагро», «Берег», «Исток», «Аврора», «Теремок», «Байкал», «Диалог» п. Воронежский
Кафе: «Сказка», Армения», «Камелот», «Погребок»

Парикмахерская

	5.
	Уборка территории и прилегающей территории за огорождением по периметру 5 метров.

 Разбить  клумбы, посадить цветы на территории рынка

	Апрель, май
	Рынок

	6
	Уборка территории
	По прилегающей территории к зданию;

 Береговая часть набережной от здания Бани;
Детские площадки
	Апрель, май
	Администрация Алексеевского муниципального образования

	7
	Уборка территории
	Прилегающая территория
	Апрель, май
	Собственники (Владельцы) гаражей

	8
	Уборка территории
	Придомовая  территория частных домовладений и дворовых территорий многоквартирных домов
	Апрель, май
	Население
п. Алексеевск,
п. Воронежский

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                         И.А.Кравченко

Приложение № 2

к постановлению
Администрации Алексеевского муниципального образования № 24 от 20.04.2015 г.
СОСТАВ

муниципальной комиссии по подведению

итогов месячника санитарной очистки

Председатель комиссии:

Кравченко Игорь Анатольевич –  Глава Алексеевского муниципального образования
Члены комиссии:

	Черных Елена Васильевна   - консультант администрации Алексеевского МО

Позднякова Валентина Юрьевна – ведущий специалист администрации Алексеевского МО

Понамарева Мария Владимировна – специалист администрации Алексеевского МО

Грашкина Надежда Викторовна – инспектор администрации Алексеевского МО

Иксанова Ирина Геннадьевна – инспектор п. Воронежский

Уполномоченный участковый  МО МВД «Киренский»  (по согласованию)

Представитель ПЧ -153(по согласованию)
Депутаты Думы Алексеевского муниципального образования  по  закрепленным участкам

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                         И.А.Кравченко

4
3